Pág. 1 de 2

Concurso externo de ingresso para admissão de um posto de trabalho da carreira e categoria de
Técnico de Informática, grau 1, nível 1, para o Gabinete de Suporte ao Utilizador da Faculdade

de Ciências da Universidade de Lisboa

Aviso (extrato) n.º 14851/2023 - Oferta n.º OE202308/0231

ATA 6

Classificações individuais da entrevista profissional de seleção (Anexo I)
Notificação dos resultados da entrevista profissional de seleção (Anexo II)
Projeto de lista de ordenação final - audiência de interessados (Anexo III)

Ao vigésimo segundo dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, pelas oito horas,

reuniu nas instalações da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa (FCUL) o júri do concurso

externo de ingresso para o preenchimento de um posto de trabalho em regime de contrato de

trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, para a carreira e categoria de Técnico de

Informática, grau 1, nível 1, em regime de estágio, para o Gabinete de Suporte ao Utilizador,

designado e autorizado por despacho do Senhor Diretor da Faculdade de Ciências da Universidade

de Lisboa, de 27 de junho de 2023.

O júri, constituído por Cláudia Susana Calado Aldeias, que preside, pelo 1.º Vogal Efetivo, Pedro

Miguel Raminhos Ribeiro Botas, e pelo 2.º Vogal Efetivo, Anabela de Almeida Pereira, deu início à

reunião que teve por objetivo:

• Preenchimento da grelha com os resultados individuais obtidos na entrevista profissional de

seleção (EPS) - Anexo I;

• Elaboração da lista intercalar dos resultados obtidos no método de avaliação (Anexo II);

• Elaboração do projeto de lista de ordenação final - Anexo III, e adoção dos procedimentos

legais subsequentes previstos na legislação.

Assim, quanto ao primeiro ponto da ordem de trabalhos, o júri classificou, por candidato, cada um

dos parâmetros que constam na grelha da EPS, conforme Anexo I da presente ata.

O júri definiu ainda que os resultados da EPS serão afixados nas instalações da Faculdade de Ciências

da Universidade de Lisboa, sitas no Campo Grande, 1749-016 Lisboa e na página eletrónica da

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa ( https://ciencias.ulisboa.pt/concursos?id=4329 ).

Relativamente ao segundo ponto da ordem de trabalhos, o júri elaborou uma grelha com os

resultados da EPS, conforme Anexo II da presente ata.

Pág. 2 de 2

De acordo com o último ponto da ordem de trabalhos, o júri elaborou o projeto de lista de

ordenação final (Anexo III).

Por último, o júri deliberou notificar os candidatos, para efeitos de audiência prévia, por e-mail com

recibo de entrega da notificação, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 6.º da Portaria n.º

233/2022, de 09 de setembro, disponibilizando a informação na página eletrónica da Faculdade de

Ciências da Universidade de Lisboa, em https://ciencias.ulisboa.pt/concursos?id=4329, conforme

previsto no n.º 1 do artigo 22.º da referida portaria.

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente

ata que vai ser assinada pelos membros do júri presentes.

Júri:

Presidente

_________________________
(Cláudia Susana Calado Aldeias)

1.º Vogal Efetivo

________________________________
(Pedro Miguel Raminhos Ribeiro Botas)

2.º Vogal Efetivo

_______________________
(Anabela de Almeida Pereira)

Anexos: os mencionados

		2023-11-22T10:56:15+0000

		2023-11-22T11:02:51+0000

		2023-11-22T14:34:02+0000